Ac proinde si in Cæsareâ Capitulatione pactio vel in Comitibus propofitio deinceps fiat, de occupatis distractisve Imperii bonis ac juribus recuperandis, ea non complectatur aut complecti intelligatur res supra expressas: utpote ex communi Ordinum sententia pro publica tranquillitate in alterius Dominium legitime translatis. Atque easdem in hunc finem de Imperii Matricula expungi placeat.

Statim a restitutione Benfeldæ æquabuntur solo ejusdem oppidi munitiones, nec non adjacentis fortalitii Rheinaw, sicuti quoque Tabernarum Alsatia, Castri Hohenbar & Neoburgi ad Rhenum: neque in prædictis locis ullus miles præfidiarius haberi poterit.

Magistratus & Incolæ dictæ civitatis Tabernarum Neutralitatem accurate servent pateantque illi Regio militi, quoties postulatum fuerit tutus ac liber transitus.

Nullæ ad Rhenum munitiones in ceteriori ripa exstrui poterunt Basilea usque Philipsburgum, neque ullo molimine deflecti aut interverti fluminis cursus ab una alterave parte.

Quod ad æs alienum attinet, quo Camera Enfishemiana gravata est, Dominus

Zwinsten Theil.

§ 2

Dominus

1647. minus Archi-Dux Ferdinandus Carolus recipiet in se cum ea parte Provin- 1647.
 Nov. cia, quam Rex Christianissimus ei restituere debet, tertiam omnium debito-
 rum partem, sine distinctione, sive Chirographaria sive Hypothecaria sint,
 dummodo utraque sint in forma authentica, & vel specialem hypothecam
 habeant, sive in Provincias cedendas, sive in restituendas, vel, si nullam ha-
 beant, in libellis rationariis receptorum ad Cameram Ensbemianam respon-
 dentium usque ad finem anni millesimi sexcentissimi trigesimali secundi agnita,
 atque inter debita illius recensita fuerint & pensionum annuarum solutio
 dictæ Camerae incubuerit, eamque dissolvat, Regem pro tali quota inde-
 mnem penitus præstando.

Quæ vero debita Collegiis Ordinum ex singulari per Austriacos Principes
 cum ipsis in Diæti Provincialibus inita conventionem attributa, aut ab ipsis Or-
 dinibus communi nomine contracta sunt iisque solvenda incumbunt, debet
 inter eos, qui in ditionem Regis veniunt, atque illos, qui sub Dominio Domus
 Austriacæ remanent, iniri conveniens distributio, ut unaquæque pars sciat,
 quantum sibi æris alieni dissolvendum restet.

Rex Christianissimus restituet Domui Austriacæ & in specie supradicto
 Domino Archi-Duci Ferdinando Carolo, primogenito quondam Archi-Du-
 cis Leopoldi filio, quatuor Civitates Sylvestres, Rheinfeldem, Seckingen,
 Lauffenburg & Waltshutum, cum omnibus territoriis & ballivacibus, villis,
 pagis, molendinis, sylvis, forestis, vassallis, subditis omnibusque appertinen-
 tiis cis & ultra Rhenum; Itemque Comitatum Hauenstein, Sylvam Nigram,
 totamque Superiorem & Inferiorem Brisgoviam & Civitates in ea sitas an-
 tiquo jure ad Domum Austriacam spectantes, scilicet Neuburg, Friburg, En-
 dingen, Kenzingen, Waldkirch, Villingen, Breunlingen, cum omnibus terri-
 toriis, item cum omnibus Monasteriis, Abbatibus, Prælaturis, Præposituris,
 Ordinibusque Equestribus Commendatariis, cum omnibus Ballivacibus, Ba-
 ronibus, Nobilibus, Vassallis, Hominibus, Subditis, Fluminibus, Rivis,
 Forestis, Sylvis, omnibusque Regaliis, Juribus, Jurisdictionibus, Feudis, Pa-
 tronibus, cæterisque omnibus & singulis ad sublime Territorii Jus, Patrimo-
 niumque Domus Austriacæ in toto isto tractu antiquitus spectantibus.

Totam item Ortenaviam cum Civitatibus Imperialibus Offenbourg, Gen-
 genbach & Cellam ad Ammersbach, quatenus scilicet Præfecturæ Ortenavien-
 si obnoxia sunt. Adeo ut nullus omnino Rex Franciæ quicquam juris aut
 potestatis in his præmemoratis partibus cis & ultra Rhenum sitis ullo unquam
 tempore prætereundere vel usurpare possit vel debeat, ita tamen, ut Austriacis
 Principibus prædicta restitutione nihil novi juris acquiratur.

Libera sint in universum inter utriusque Rheni ripæ & Provinciarum
 utrinque adjacentium incolas, commercia & comæatus: Inprimis vero li-
 bera sit Rheni navigatio ac neutri parti permissum esto, naves transeuntes
 descendentes aut ascendentes impedire, detinere, arrestare quocumque præ-
 textu, sola inspectione, quæ ad perfructandas aut visitandas merces fieri
 consuevit, excepta.

Nec etiam liceat nova & insolita vectigalia, pedagia, passagia, datia aut
 alias ejusmodi exactiones, ad Rhenum imponere; sed utraque pars contenta
 maneat vectigalibus & datii ordinariis, ante hoc bellum sub Austriacorum
 gubernatione ibidem præstari solitis.

Omnes Vassalli, Landsassii, Subditi, Cives, Incolæ, quicunque cis & ultra Rhe-
 num Dn. Austriacæ subiecti erant, sicut etiam illi, qui immediate Imperio sub-
 jecti erant, vel alios Imperii Ordines ut superiores recognoscunt, non obstante
 qualicunque confiscatione, translatione, donatione, per Ducem Bernardum Vi-
 nari.

1647.
Nov.

nariensem aliosque militiae Svecicae Praefectos post occupatam Provinciam facta, perque Regem Christianissimum ratificata, aut proprio motu decreta, statim post publicatam Pacem bonis suis immobilibus & stabilibus, sive corporalia sive incorporalia sint, villis, castris, oppidis, fundis, possessionibus restitui debent, citra ullam exceptionem meliorationum, expensarum, sumptuum, compensationum, quas moderni possessores quomodolibet objicere possent, & citra restitutionem mobilium ac se moventium & fructuum perceptorum.

1647.
Nov.

Quod vero ad confiscationes rerum pondere, numero & mensura consistentium, exactiones, concussiones atque extortiones intuitu belli factas atinet, earum repetitio ad amputandas lites utrinque penitus cassata & sublata esto.

Teneatur Rex Christianissimus non solum Episcopos Argentinensem & Basileensem, sed etiam reliquos per utramque Alsatiam Romano Imperio immediate subiectos Ordines, Abbates Murbacensem & Luderensem, Abbatissam Antlaviensem, Monasterium in Valle Sancti Gregorii Benedictini Ordinis, Palatinos de Lutzelsstein, Comites & Barones de Hanau, Fleckenstein, Oberstein, totiusque Inferioris Alsaciae Nobilitatem: Item praedictas decem Civitates Imperiales, quae Praefecturam Hagenoensem agnoscunt, in ea libertate & possessione Immedietatis erga Imperium Romanum, qua haecenus gavisae sunt, relinquere: Ita ut nullam ulterius in eas regiam superioritatem praetendere possit, sed iis iuribus contentus maneat, quaecunque ad Domum Austriae spectabant, & per hunc pacificationis tractatum Coronae Galliae ceduntur. Ita tamen, ut praesenti hac declaratione nihil detractum intelligatur de eo omni supremi Domini jure, quod supra concessum est.

Item Rex Christianissimus pro recompensatione partium ipsi Caesarum dicto Domino Archi-Duci Ferdinando Carolo solvi curabit tres milliones librarum Turonensium, annis proxime sequentibus, scilicet millesimo sexcentesimo quadragesimo octavo, quadragesimo nono, & quinquagesimo, in festo Sancti Ioannis Baptistae, quolibet anno tertiam partem in moneta bona & proba Basileae ad manus Domini Archi-Ducis ejusve Deputatorum.

Praeter dictam pecuniae quantitatem Rex Christianissimus tenebitur in se recipere duas tertias debitorum Camerae Ensisheimianae, sine distinctione, sive Hypothecaria sive Chirographaria sint, dummodo utraque sint in forma authentica & vel specialem hypothecam habeant, sive in Provincias cedendas sive in restituendas, vel si nullam habeant, in libellis rationariis receptorum ad Camerae Ensisheimianam respondentium usque ad finem anni millesimi sexcentissimi trigesimali secundi agnita, atque inter credita & debita illius recensita fuerint & pensionum annuarum solutio dictae Camerae incubuerit, easque dissolvat Archi-Duci pro tali quota penitus indemnem praestando. Utque id aequius fiat, delegabuntur ab utraque parte Commissarii statim a subscripto Tractatu Pacis, qui ante primae pensionis solutionem convenient, quarum nomina utrique parti expungenda erunt.

Sequentes
Articuli non
sunt in Exem-
plaribus ut-
rinque ex-
traditis &
subsignatis.

„Ut autem pacis hujus stabilitati ac diuturnitati melius consulatur; Ideo conventum est, ne exteris sese bellis porro adjungat Imperator, neve ullo nec Imperii nec ditionum suarum haereditariarum milite, aut alio quovis modo, Duci Lotharingiae Carolo ejusque Haereditibus ac Successoribus adversus Regem Christianissimum directe vel indirecte assistat. Poterit tamen Carolus Dux Ministros suos ad Regiam Majestatem delegare, quibuscum gratiose intuitu Caesaris agetur super executione Tractatum cum ipso antehac initorum.

Idem quoque ab Imperatore, qua est Imperator, servabitur ratione Regis

1647.
Nov.

gis Catholici, neque ullas usquam ipsi contra Regem Christianissimum directe vel indirecte suppetias feret, si Pax Hispanica pari (quod longe satius foret) passu concludi non poterit. Utrum vero plus Cæsari tanquam Archiduci Austriae licere debeat, id quidem pernegant Gallici Plenipotentarii, quoniam Christianissimus Rex & cum Imperatore & cum Archiduce indivisam constituit pacem: ne talem sibi sub quacunque persona facultatem reservat submitendi auxilia iis Principibus aut Statibus, qui Provincias Cæsareas Hereditarias post Pacem conclusam invaderent: attamen an id aliquatenus admitti quaque via aut reciproca pactione temperari fas esset, idem Gallia Plenipotentarii, ut omnem longioris moræ materiam, quantum in se est præcidant, controversiam hanc arbitrio eorum Sacri Romani Imperii Electorum ac Principum, de quibus inter partes convenietur, permittunt. Curabit Rex Christianissimus præfato Domino Archiduci bona fide absque omni mora & retardatione restitui omnia & singula literaria Documenta, cujuscunque illa generis sint, quæ terras eidem restituendas concernunt, quatenus quidem in Cancellaria Regiminis & Camera Enfishemianæ aut Brisaciveletiam in custodia officialium oppidorum & arcium occupatarum reperiuntur. Quod si talia Documenta sint publica, quæ cessas etiam terras pro inviso concernunt, de iis Archiduci exempla authentica, quotiescunque requisierit, edentur.